
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11

30 Ιανουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 375 τ.μ. 
που βρίσκεται στην περιοχή Κουρουκλάτων, Το−
πικής Κοινότητας Κουρουκλάτων, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κε−
φαλονιάς ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 2.883,12 τ.μ. στη θέση «Πηγάδια − Κα−
μίνια» Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων, Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 2,970 στρ. στη θέση «Ημεροβίγλι» 
Τοπικής Κοινότητας Νυφίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αργοστολίου του Δήμου Κεφαλονιάς .............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 123,380 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κοκύλια», 
Τοπικής Κοινότητας Περατάτων, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Νομού 
Κεφαλονιάς ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 6784 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 375 τ.μ. που 

βρίσκεται στην περιοχή Κουρουκλάτων, Τοπικής Κοι−
νότητας Κουρουκλάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Το Ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16.9.1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 6783/30.11.20122 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 21.7.2011 
από πυρκαγιά εμβαδού τριακοσίων εβδομήντα πέντε 
τετρακοσίων τετραγωνικών μέτρων (375 τ.μ.) που βρί−
σκεται στην περιοχή Κουρουκλάτων, Τοπικής Κοινότη−
τας Κουρουκλάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς και προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

89

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.03 08:47:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



90 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 91

    Αριθμ. 6868 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2.883,12 τ.μ. στη θέση «Πηγάδια − Καμίνια» 
Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων, Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/1994.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την υπ’ αριθμ. 6867/6.12.2011 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 2.883,12 
τ.μ. που εκχερσώθηκε και προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α στη θέση «Πηγάδια − Καμίνια» 
Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων, Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



92 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 93

    Αριθμ. 6617 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2,970 στρ. στη θέση «Ημεροβίγλι» Τοπικής 
Κοινότητας Νυφίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου του Δήμου Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
το Ν. 2240/1994.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την υπ’ αριθμ. 6616/23.11.2011 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 2,970 στρ. 
που εκχερσώθηκε και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1−2−3−4 εμβαδού (1,820 στρ.) και με στοιχεία 5−6−7−8−
5 εμβαδού (1,150 στρ.) στη θέση «Ημεροβίγλι» Τοπικής 
Κοινότητας Νυφίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
του Δήμου Κεφαλονιάς όπως φαίνονται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



94 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 95

   Αριθμ. 6730 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 123,380 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κοκύλια», Τοπι−
κής Κοινότητας Περατάτων, Δημοτικής Ενότητας Αρ−
γοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Το Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 6729/28.11.2011 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης συνολικού εμβα−
δού εκατόν είκοσι τριών στρεμμάτων και τριακοσίων. 
ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (123,380 στρ.) με φυσική 
αναγέννηση, το δάσος συνολικού εμβαδού 45,322 στρεμ−
μάτων με στοιχεία Γ΄−Ε΄−Ζ΄−Η΄−Θ΄−4−5−Δ−Γ−Γ΄ (εμβαδού 
42,139 στρ.) και με στοιχεια 1−2−Β΄−Α−1 (εμβαδού 3,183 
στρ.) και τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 78,058 
στρ., με στοιχεία 1−2−Γ΄−Ε΄−Ζ΄−Η΄−Θ΄−4−Ο−Π−6−7−8−Φ−Χ−Ψ−
Ω−Α΄−1 (εμβαδού 76,078 στρ.) και με στοιχεία 4−5−Ι−Κ−4 
(εμβαδού 1,980 στρ.) που κάηκε την 16.7.2011 από πυρ−
καγιά που βρίσκεται στη θέση «Κοκύλια», Τοπικής Κοι−
νότητας Περατάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 
Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (αριθμ. 6133/5) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση, με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση, με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση, με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



96 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000113001120008*


